
ЗОЛОТОНІСЬКА МІСЬКА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я

від 28.06.2023 № 31-15/VIII
м. Золотоноша

Про діяльність Крупського старостинського округу за 2022 рік

Заслухавши та обговоривши звіт старости Крупського старостинського
округу про проведену роботу за 2022 рік, відповідно ст. 171 Регламенту
Золотоніської міської ради, керуючись п.11 ч.1 ст.26 Закону України „Про
місцеве самоврядування в Україні”, -

міська рада вирішила:

Звіт старости Крупського старостинського округу Хомут Н.В. про
проведену роботу за 2022 рік взяти до відома.

Секретар ради Наталія СЬОМАК

Вікторія Левченко 23900



ЗВІТ
старости Крупського старостинського округу

Керуючись Конституцією та Законами України, актами Президента
України та  іншими нормативно-правовими актами  звітую про роботу
Крупського старостинського округу за період роботи з грудня  2020 року  по
травень  2023 року.
 Я, як староста, член виконавчого комітету беру участь у засіданнях  виконавчого
комітету міської  ради та сесіях  міської ради , представляю інтереси жителів села
Крупське. Виконую доручення  міської ради ,  виконавчого комітету, міського
голови, інформую  їх про виконання  доручень. Сприяю виконанню на території
Крупського   старостинського округу  і   територіальної громади  „Програми
соціально-економічного та культурного розвитку” . Беру  участь  у  навчаннях та
тренінгах, організованих  виконавчим комітетом Золотоніської  ради, які вкрай
необхідні  для нашої роботи.

01.06.2023 року проведено звіт перед жителями села тому, що це
відповідальність та відчуття співпраці мене як старости з односельцями.
За підрахунками обліку особистих селянських господарств станом 01.01.2023
року кількість зареєстрованого населення становить -469 осіб, проживаючих без
реєстрації – 60 осіб, будинків  - 311 будинків, з  них  незаселені - 112.

Багатодітних сімей – 5, троє дітей інвалідів, діти, які знаходяться під
опікою – 8, сироти та напівсироти- 4, учасники  бойових дій АТО  - 8, дітей  війни
– 29,  учасників ліквідації ЧАЕС – 5, учасників  Другової  світової війни  -4.

У домогосподарствах села Крупське тримають : корів -23,свиней  - 81, вівці
, кози  -69, птиця -2228, коні – 3 та  169 - бджолосімей .

Загальна площа земель Крупського старостинського округу складає 2920
га. На території Крупського старостинського  округу здійснюють виробничу
діяльність ПП «Крупське» , яке займається  вирощуванням зернових , ТОВ
«Золотоніський бекон» , яке  займається  відгодівлею  свиней  та комбікормовий
завод. Одноосібників  11.

Діє  Крупський НВК «дошкільна установа», де навчається 59 учнів,  дитячу
установу  відвідує 11 дітей. У селі Крупське працює сільський будинок культури,
сільська бібліотека, працівники працюють  на 0.5 ставки . Поштове відділення
зв’язку працює три рази на тиждень. Працюють три продуктові магазини ,
відділення нової пошти .

Медичний працівник  фельдшерського пункту працює на повну ставку та
в повній мірі виконує покладені на неї обов’язки . Відсутній аптечний пункт.
Діє православна церква та церква п’ятидесятників.

Прийом громадян здійснюю за місцем роботи в межах робочого часу та в
позаробочий  час . Деякі питання  вирішувались відразу, для вирішення інших
потрібно було витрати більше часу, більшість потрібно вирішувати з
керівництвом  міської ради .  Надаю допомогу жителям села щодо переадресації
заяв різного характеру, пропозицій посадовим особам  міської ради . Ведеться
облік військовозобов’язаних, здійснюється оповіщення військовозобов’язаних,



складаються списки юнаків для прописки до призовної дільниці, ведеться облік
учасників бойових дій та прирівняних до них. Ведеться облік всіх пільговиків, які
проживають на території села, подаються документи пільгових категорій для
надання компенсацій на придбання твердого палива, оформляються субсидії,
проводиться реєстрація та зняття з реєстації місця проживання, проводиться
актуалізація даних. Я ,як староста ,здійснюю облік,ведення  та зберігання  по
господарських книг . Допомагаю з організацією та виступаю з прощальною
промовою на похоронах.
  За власні кошти закупляю та вручаю подарунки  для випускників та
першокласників. Щомісячно знімаю показники   лічильників. Здійснюю
контроль за надходженням податків до бюджету міської  ради, допомагаю вести
роботу по виявленню боржників та погашенню заборгованості із земельного
податку та за водопостачання. Доходи становлять - 3830700 грн, видатки
5037800грн. Дохід  в розрахунку  на одну  людину становить 8167 грн.

Не допускаю на території старостинського округу  дій чи  бездіяльності,
які можуть зашкодити інтересам територіальної громади та держави.
Дотримуюся правил службової  етики, встановлених законодавчими актами
України.
  Працюю для покращення умов життя та побуту  населення села.
Звертаюсь до керівників підприємств,установ, організацій, жителів села про
необхідність наведення належного санітарного стану та забезпечення санітарно-
епідеміологічного благополуччя мешканців, з цією метою організовуємо
санітарну очистку села, організовуємо  суботники. Території біля установ
утримуються в належному стані, прибираються кладовища, узбіччя вулиць.
Систематично жителями села проводиться впорядкування територій біля
подвір’їв господарств. За звітний період на території старостинського округу за
кошти міської  ради проведені наступні роботи:
1. Проведено вуличне освітлення по вул..Андрія Вовка, встановлено 5
додаткових світлоточок по вул.Садова,вул.Благовіщенська, вул.Наталі
Ужвій,вул.Лугова. .
2.Проведено підсипку асфальтовим сколом частини ґрунтової дороги по
вул.Благовіщенська.
3.Випиляно аварійні дерева на чотирьох кладовищах, біля церкви, на мосту по
вул.Григорія Сковороди, вивезено гілля з кладовищ та  сміття.
4.Двічі  на рік проводиться впорядкування сміттєзвалища.
5. Проводиться вирубування чагарників вздовж вулиць та покинутих
прибудинкових територій .
6.Для Крупського НВК «дошкільна установа» придбана дитяча карусель та
павільйон; замінено освітлення  в спортивному залі.
7.Проведено часткове грейдерування вулиці  Г.Сковороди .
8.Біля ставка в с.Крупське  жителями села  викопано та облаштовано новий
колодязь зі зрубом, кільця для колодязя придбані за кошти міської ради.
9. У Крупську бібліотеку міським відділом культури передано комп’ютер.
10. Проводився поточний ремонт вуличного освітлення.
11.Щовесни  проводиться  побілка дерев  та бордюр по старостинському округу;



12.КП «Міський водоканал» проводить  ремонтні роботи водонапірної башти,
проведено заміну насосу ,який придбано за кошти міської ради.
13.Проводиться  скошування бур`янів, розчищення від кущів та чагарників
території парку, кладовищ та узбіччя доріг.
14. Два рази  на місяць проводиться безкоштовне перевезення пенсіонерів  та
пільговиків.
15. Щороку надаються квіти для клумб.
16.У зимовий період проводять посипання доріг піщано-сольовою сумішшю.
13.Проведено частковий ремонт пам’ятника  загиблим воїнам .
14. Виділено кошти та придбано фарбу різних кольорів, щіточки, розчинник  для
фарбування ігрових конструкцій на дитячому майданчика.
15.Проведено розчистку ставка та вивезено грунт .
    За рахунок спонсорських коштів та жителів села проведено наступні  роботи:
1. У церкву  с.Крупське  за кошти ПП «Крупське» було придбано два великих
підсвічники;
2.За рахунок коштів ПП «Крупське» придбано дві альтанки та виготовлений
мангал, придбано клейонку у кафе, де відбувають поминальні обіди.
3.Щорічно ПП «Крупське» та ТОВ «Золотоніський бекон» надають новорічні
подарунки для учнів  та вихованців дитячого садка  Крупського НВК.
4 . За рахунок спонсорської допомоги ПП «Крупське», приватних підприємців ,
одноосібників безкоштовно вивозиться сміття від домогосподарств жителів
нашого села, проводиться розчищення доріг від снігу.
5.За рахунок ПП «Крупське» придбано газонокосілку.
6.За рахунок спонсорської допомоги ТОВ «Золотоніський бекон» надано
піддони, з яких виготовлені ящики для сміття на кладовищах, також  виготовлені
столи  і лавки біля річки.
7. У разі необхідності надається автобус для перевезення людей на різні заходи,
на відправку військовослужбовців до Золотоніського РТЦК.
8. Завдяки власникам магазинів та одноосібникам надавались продуктові набори
учасникам ЧАЕС, дітям - інвалідам, одиноким престарілим.
9.За рахунок добровільних внесків жителів села проведений косметичний ремонт
приміщення церкви.
10. Жителями села біля ставка, навколо колодязя, насаджено квіти та
встановлено огорожу, висаджено молоді дерева.
11. За рахунок ПП «Крупське» придбано подарунки до Дня Села та жінкам до
свята 8 Березня.
12. Виділялась картопля для потреб школи, внутрішньо переміщеним особам та
на потреби жителям деокупованих міст.
13. Приватним підприємцем встановлено контейнери для роздільного
сортування відходів  із пластику та скла.
Проведено культурно-масові заходи  до початку повномасштабного вторгнення:
свято 8 Березня, День пам’яті та примирення , День матері, День  молоді, Івана
Купала , День Незалежності, День села, благодійний концерт для  підтримки
ЗСУ, де зібрано більше 16000 грн., спільний захід з ПП «Крупське» до Дня
захисту дітей.



З початку війни завдяки підтримці керівництва ПП «Крупське» та
«Золотоніський бекон», які виділяли техніку , було побудовано блокпости.
Створено загін самооборони , здійснювалось цілодобове чергування на
центральному блокпосту. Допомагаємо нашим захисникам, жителям
деокупованих  територій , організовуємо збір продуктів харчування, одягу, які
передаємо  через волонтерів . На даний час майже 30 односельчан  захищають
нашу  Україну. За кошти  міського бюджету 12 нашим захисникам  та одному
учаснику Другої світової війни завезено тверде паливо. Також завезено тверде
паливо онкохворому жителю села.

Завдяки зібраним коштам жителями села двадцятичотирьом нашим
захисникам перераховано на банківські картки по 1000 гривень. Особисто Фрунзе
Казаряном  було привезено, а  нами роздано новий одяг та взуття для сімей
захисників, переселенцям, багатодітним сім’ям . ПП «Крупське» (70 продуктових
наборів) та церква п’ятидесятників (75 продуктових  наборів) надали  для наших
захисників та  іншим пільговим категоріям населення. ТОВ  «Золотоніський
бекон» виділило м'ясо для приготування тушонок для наших воїнів. Допомагали
виготовляти тушонки працівники школи та небайдужі  жителі нашого села.

До  Крупського  старостинського округу з початку війни прибуло 35 осіб
переселенців, яким ми допомагали вирішувати питання з житлом, побутові
питання. На даний час на території округу проживає 12 переселенців . За кошти
місцевого бюджету три сім’ї забезпечені твердим паливом .

Вся наша діяльність відкрита для всіх, фотозвіти опубліковано в мережі
Фейсбук  у групі  «Робоча група села  Крупське».
План основних заходів на 2023 рік.
1. Поточний ремонт дорожнього покриття вулиць.
2. Внутрішній ремонт коридору  ФАПу с.Крупське.
3. Капітальний ремонт частини дороги по вул. Миру.
4.Ремонт зупинки.
5. Частковий  ремонт  даху  сільського будинку культури.
6. Поточний ремонт вуличного освітлення.
7. Ремонт містка по вул.Г.Сковороди, М.Максимовича
8. Засипка частини вул.Г.Сковороди піском та щебенем.

Я хочу подякувати за довіру, підтримку та співпрацю народному депутату
України – Віталію  Войцехівському, заступникам міського голови, секретарю
міської ради , начальникам управлінь та працівникам міської ради, депутатам
міської ради, керівникам ПП « Базис Плюс», КП « Міський водоканал», ТОВ
«380», ПП «Крупське» ,ТОВ «Золотоніський бекон», Золотоніський РЕМ ,
Крупського НВК та всім жителям нашого села, хто підтримує нас, хто дає
поради, хто допомагає і словом, і ділом, тим, хто робить наш Крупський
старостинський округ кращим. Висловлюю  велику надію  на тісну співпрацю  з
підприємцями, одноосібниками , с/г виробниками та надіюсь на їхню допомогу.
Саме головне, щоб наші воїни повернулись додому живими та  здоровими, щоб
настала  Перемога, мир і спокій в нашій  рідній  Україні.



Староста Надія ХОМУТ

Питання  які турбують  жителів  села :
1. Звільнення  працівниці поштового відділення зв’язку.
2. Ремонт доріг.


